
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJ.
ADMINISTRATIVE BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/

NR. VENDIMIT/ DATA

1 KALAJA E GRAZHDANIT NË FSHATIN
GRAZHDAN I Grezhdan Maqellarë Dibër Dibër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;
2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

2 KALAJA E LASHKIZËS NË FSHATIN ZALL-
DARDHË I Zall-Dardhë Zall-Dardhë Dibër Dibër Minist. e Arsimit dhe e

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

3 KALAJA E DODËS (KUKËS) I Ceren  Kala e Dodës Dibër Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
nr.786/1 / dt.05.11.1984

4 KALAJA E SKENDERBEUT (PETRALBA) NË
FSHATIN GURIBARDHË I Gur i Bardhë  Xibër Klos Dibër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr.6/ dt.15.01.1963;
2.  Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

5 KALAJA E XIBRIT NË FSHATIN XIBËR I Xibër  Xibër  Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

6 GRADISHTA E BELLOVËS NË FSHATIN
BELLOVË I Bellovë Melan Dibër Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

7 GRADISHTA E PESHKOPISË NË QYTETIN E
PESHKOPISË I Peshkopi Dibër Dibër Minist. e Arsimit dhe e

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

8 QYTETI I SKENDËRBEUT NË QAFË MURË I Qafë- Murrë Selishtë Dibër Dibër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror
të Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;
2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

9 SHPELLA E PELLUMBAVE NE LUGINEN
VALIT NË FSHATIN  LAÇ I Laç Rukaj Mat Dibër

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës
(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 /
dt.16.02.1979

10 SHPELLA E BLAZIT NE LUGINEN  E VALIT
NË FSHATIN  LAÇ I Laç Rukaj Mat Dibër

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës
(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 /
dt.16.02.1979

11 SHPELLA E NEZIRIT NE LUGINEN E VALIT
NË FSHATIN  LAÇ I Laç Rukaj Mat Dibër

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës
(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 /
dt.16.02.1979

12 URA NE HYRJE TE FSHATIT DARS I  Dars Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
Urdhëres/ 08.01.1977

NR.
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13 URA E VOGEL TEK GURRAT E KODRES  NË
FSHATIN  GUR I BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  nr.

786/1/ 05.11.1984

14
URA E GURIT E HOXHES NDËRMJET
LAGJES SË QËNDRËS DHE LAGJES
HOXHAJ

I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/
nr.2509/1/ dt. 30.06.1983

15 URA E VASHES MBI LUMIN MAT PRANË
KATUNDIT FSHAT I Fshat Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/

nr.2509/1/ dt. 30.06.1983

16 URA E MATIT I Mat Dibër Keshilli I Ministrave/ Vendim Nr. 313,
datë 8.7.1999

17 KALLDRËMI  I VJETËR  TEK GURRA E
KODRËS  NË FSHATIN  GUR I BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr. 8/

dt/18.12.1987

18 ISH MULLIRI i ''TOLLËS''  PRANË FSHATIT
FUSHË LURË I Fushë-Lurë Lurë Dibër Dibër Komiteti i kulturës dhe Arteve/ nr.8/

dt.18.12.1987

19 KISHA E SHËN SOTIRIT (SVETI SPAS) NË
FSHATIN KËRÇISHT I Kërçisht  Maqellarë Dibër Dibër

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës
(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/
dt.30.05.1970;
2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

20 KISHA E SHPËRFYTYRIMIT NË FSHATIN
HERBEL I Herbel  Maqellarë Dibër Dibër

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës
(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/
dt.30.05.1970;
2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

21 KISHA E SHËN DHIMITRIT KËRÇISHT II Kërçisht  Maqellarë Dibër Dibër Ministria eTurizimit. Kulturës. Rinisë
e Sportev/ nr. 582/ dt.25.09.2007

22 RRËNOJAT E KISHËS DHE VARRI
MONUMENTAL I SUÇIT I Suç Suç  Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

23
VENDI KU U MBAJT KUVENDI I DUKAGJINIT
DHE GJURMET E KISHES SE ATJESHME
NË FSHATIN DUKAGJIN

I  Dukagjin Derjan Mat Dibër Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



24 XHAMIA E ALLAJBEGISË NE FSHATIN
BURIM I Burim  Maqellarë Dibër Dibër

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës
(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/
dt.30.05.1970 ;
2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

25 ISH TEQEJA E POSHTME NË KATUNDIN
PESHK I Peshk Martanesh Bulqizë Dibër

Ministria e Arsimit dhe Kulturës
Drejtoria e Kulturës/ nr.957/1
/dt.29.04.1983

26 VENDI I MIRË BALLËM SULLTAN (GUVA),
PRANË TEQESË SË VJETËR I Martanesh Bulqizë Dibër Ministria e Kulturës/ nr. 388/dt.

16.06.2017

27 BANESA E MUDE E SALI KADRISË,
BELLOVË I Bellovë Melan Dibër Dibër Komiteti i kulturës dhe Arteve/ nr.8/

dt.18.12.1987

28 BANESA (KULLA) E LAZIM E MYNIR
MARKAJ I Zogjaj Shupenzë Bulqizë Dibër Komiteti i kulturës dhe Arteve/ nr.8/

dt.18.12.1987

29 BANESA E SELMAN TOLLËS I Fushë-Lurë Lurë Dibër Dibër Komiteti i kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

30 BANESA E RESHIT ZUNËS NË FSHATIN
SOHODOLL I Sohodoll  Kastriot Dibër Dibër Minist. e Arsimit dhe e

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

31 BANESA E TASHKO MARKOS NË FSHATIN
HERBEL I Herbel  Maqellarë Dibër Dibër Minist. e Arsimit dhe e

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

32 BANESA E MUSTAFA SHIRËS (HASAN
SHIRËS) NË FSHATIN ZALL- DARDHË I Zall-Dardhë Zall-Dardhë Dibër Dibër Minist. e Arsimit dhe e

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

33 BANESA E VEHAP ISAKUT E RAMADAN
HYSËS I

Lagjia"
Vehbi

Dibra" Nr.
16

Peshkopi Dibër Dibër

1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
nr.2854/ dt.08.08.1980;
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
nr/814/ dt.25.10.1980

34 BANESA E DOM NIKOLL KAÇORRIT NË
KREJ-LURË I Krej-Lurë Lurë Dibër Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

35 BANESA E KAZAFER ASLLANIT NË
FSHATIN OSTREN I VOGËL I Ostren i

Vogël Ostren Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

36 BANESA E SHEFQET KARAIBRAHIMIT NË
FSHATIN OSTREN I VOGËL I Ostren i

Vogël Ostren Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

37 BANESA E KOSTA MARKUT NË FSHATIN
VËRNICË I   Vërnicë Trebisht Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



38 BANESA E MUSTAFA SHEHUT NË FSHATIN
ZERQAN I Zerqan Zerqan Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

39 BANESA E NAZIF MUKËS NË FSHATIN
SOPOT I Sopot Zerqan Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

40 BANESA E XHEMILE HASËS NË FSHATIN
SOPOT I Sopot Zerqan Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

41 BANESA E SUL HUPIT NË FSHATIN DUSHË I Dushaj Fushë - Bulqizë Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
Urdhëresë/ 08.01.1977

42 BANESA E SHEFKI KUTIT NË FSHATIN
SHUPENZË I  Shupenzë  Shupenzë Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

43 BANESA E BAJRAM XHAFERIT NË FSHATIN
TËRNOVË I  Tërnovë Zerqan Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

44 BANESA E REXHEP KARAIT NË FSHTAIN
KOÇAJ I Koçaj Fushë - Bulqizë Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

45 BANESA E ADEM KETËS NË FSHATIN
KOÇAJ I Koçaj Fushë - Bulqizë Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

46 KULLA E LLAGJAÇEVE NË FSHATIN
STRKÇAN I Strikçan Zerqan Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

47 BANESA E XHELADIN KOXHERRAJT NË
FSHATIN GJON I Gjon Martanesh Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

48 BANESA E RAMIZ LEKËS NË FSHATIN
LANË I Lenë Martanesh Bulqizë Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëresë/ 08.01.1977

49 BANESA E  (RUSTEM) DYL KRYEKURTIT
NË FSHATIN MACUKUL I  Macukull  Macukull Mat Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

50 BANESA E REXHEP KARAIT (PRONE E
SINAN ALLUSHIT) NË FSHATIN DARS I Dars Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

51
BANESA E ASLLAN HUTËS (PRONË E
SHEFQET GJASHIT) NË FSHTATIN PLAN I
BARDHË

I  Plani i
Bardhë Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

52 BANESA E JAKUP KURTIT NË FSHTATIN
PLAN I BARDHË I  Plani i

Bardhë Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
Urdhëres/ 08.01.1977



53 BANESA E HYSEN DODOLLIT NË FSHATIN
BENJË I  Bejnë Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

54 BANESA E BAJRAM ALLUSHIT NË FSHATIN
KLOS-KATUND I Klos Katund Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

55 BANESA E REXHEP LLESHIT NË FSHATIN
KLOS-KATUND I Klos Katund Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

56 BANESA E ABDI (VELI) DOMIT NË FSHATIN
GUR I BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

57 BANESA E SHAQIR (ELMAZ) DEZHGIUT NË
FSHATIN GUR I BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

58 BANESA E XHELAL DODËS NË FSHATIN
GUR I BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

59 KULLA E ELMAZ KORBIT NË FSHATIN GUR
E BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

60 KULLA E SUL LËKURSIT NË FSHATIN GUR
E BARDHË I Gur i Bardhë Xibër Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

61 KULLA E ABDULLA ZYLFIT NË FSHATIN
KURDARI I Kurdari Suç Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

62 KULLA E MEHMET SAFËS  NË FSHATIN
KURDARI I Kurdari Suç Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

63 KULLA E DULLË  ÇELËS  NË FSHATIN
PATIN I  Patin Klos Klos Dibër Ministria e Arsimit dhe

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

64 KULLA 3 KATËSHE 100 VJEÇARE E Z. ZEF
DOÇIT I Fushë-Lurë Lurë Dibër Dibër Min.Turiz. Kultur. Rinis e Sporteve/

nr.447/ dt.27.07.2006

65 KULLA  E  DINE  HOXHËS, MUHURR II Muhurr Muhurr Dibër Dibër
M.T.K.R.S. Drejtoria e Pergjith.e
Turizmit dhe Trasheg.Kulturore/
nr.236/ dt.17.05.2010

66 DERA E QYTEZËS KOMSIA I Komsi Komsi Mat Dibër  Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
nr. 2854/ dt.08.08.1980

67 MUZEU I KASTRIOTËVE SINË- DIBËR II Dibër Dibër Ministria e Kulturës/ nr. 229/dt.
17.04.2018


